
 

1 
 

        Zápis ze zasedání VR chemické sekce a rady programu 
PRVOUK P42 Chemie dne 14. 11. 2013 

 
Zápis ze zasedání VR chemické sekce 

 
Přítomni: 
 
Omluveni: 
Hosté: 

doc. Obšil, prof. Hudeček, doc. Coufal,  prof. Zima,  
doc. Nachtigall, doc. Martínková, doc. Kotek, doc. Němec, doc. Šulc 
doc. Roithová, dr. Kotvalt, prof. Čtrnáctová 
prof. Kotora, dr. Šmejkal 
 

 
1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 17. 10. 2013: 
 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 
 
2. Jmenovací řízení 
 
 
- Zahájení řízení ke jmenování RNDr. Radomíra Čabaly, Ph.D. docentem pro obor 

Analytická chemie 
 
Návrh na složení habilitační komise: 
  
Předseda:  
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. PřF UK 
Členové:  
prof. RNDr. Ladislav Feltl, CSc.   PřF UK 
prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D. PřF Univerzita Palackého, Olomouc 
RNDr. Róbert Kubinec, CSc. PrF Univerzity Komenského,  Bratislava 
Doc. Mgr. Jan Preisler, Ph.D. PřF Masarykovy univerzity, Brno, Ústav 

chemie 
 
Usnesení: 

 
Vědecká rada chemické sekce (veřejné hlasování 9 : 0 : 0)  s předloženým 
návrhem habilitační komise souhlasí. 

 
 
3. Pedagogické záležitosti 
 
- Ediční plán na rok 2014 
Termín podávání návrhů pro ediční plán nakladatelství Karolinum pro rok 2014 je 27. 11. 
2013. 
 
Závěr: 

 
Členové VRS vzali  informaci na vědomí.  

 
 



 

2 
 

 
- Akreditace 
 
Doc. Němec, vedoucí Katedry anorganické chemie informoval o stavu přípravy nového 
bakalářského a navazujícího magisterského studijního oboru „Chemie a fyzika materiálů“, 
který je vytvářen ve spolupráci s MFF UK.  
 
Usnesení: 

 
Členové VRS doporučují co nejdříve dokončit přípravu akreditačních 
materiálů.  

 
- Výuka jazyků 
 
Doc. Martínková, proděkanka pro studijní problematiku, zahájila diskusi ke koncepci 
jazykové přípravy studentů fakulty. Byly diskutovány různé aspekty výuky angličtiny na PřF 
UK v rámci chemických programů/oborů.  
 
Usnesení: 

 
Členové VRS doporučují, aby zkouška z angličtiny byla povinná a byla 
součástí studijních plánů. Garanti bakalářských studijních programů 
stanoví požadovanou úroveň zkoušky. V diskusi se bude pokračovat na příští 
SVR, které se zúčastní garanti Bc. programů/oborů a zástupce studentské 
komory ASF.  

 
 
4. Věda a výzkum 

 
 

- Atestace 
 
Proděkan Obšil informoval o chystaném opatření děkana k hodnocení úrovně vědecko-
pedagogických pracovníků fakulty.  
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. Diskuse o dílčích podmínkách 

atestací bude pokračovat na příštích SVR.  
 
- STARS 
Proděkan Kotek připomněl nové kolo programu STARS na rok 2014. Požádal vedoucí 
kateder o vypsání témat,  z nichž bude na příští VRS, tj. 12. 12. 2013 vybráno 6 témat, která 
budou ve stejný den předložena ke schválení VRF. 
 
Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 
 
- OP VaVpI 
 
 Proděkan  Obšil informoval o dalším pokroku přípravy  dokumentace pro podání 
projektu v rámci OP VaVpI. Vedoucí pracovišť byli požádáni o dodání dalších informací, 
týkajících se plánovaných přístrojů.  
 



 

3 
 

6. Různé 
 
- UNCE 

 
Doc. Němec požádal o dodatečné výběrové řízení na místa vědecko-pedagogických 
pracovníků kteří budou zařazeni do programu UNCE v roce 2014.  
 
 
 
Další jednání VRS:  12. 12. 2013 
   
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Zápis ze zasedání rady programu PRVOUK P42 Chemie 
 
 
Přítomni: 
 
Omluveni: 

doc. Obšil, doc. Coufal, doc. Nachtigall, doc. Němec, prof. Zima, doc. Šulc 
 
doc. Roithová, doc. Klímová, prof. Čtrnáctová 

Hosté:   prof. Hudeček, doc. Martínková, doc. Kotek, dr. Šmejkal, prof. Kotora,  
    
 
 
- Čerpání finančních prostředků Programu 

 
Koordinátor doc. Obšil  rekapituloval stav čerpání finančních prostředků Programu 

jednotlivými pracovišti. Byly diskutovány otázky týkající se čerpání investičních prostředků. 
  
 
 
Další jednání rady programu PRVOUK P42 se bude konat dne 12. 12. 2013 
 
 
 
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 


